98學年度第2次獸醫學院院務會議紀錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/98/獸醫學院院務會議/獸醫學院院務會議982.html[2012/5/31 下午 05:30:28]

國立中興大學獸醫學院98學年度第2次院務會議紀錄
壹、時    間：99年3月29日上午11時
貳、地    點：診斷中心211室
參、主    席：毛嘉洪院長
肆、出    席：如簽到單
伍、院長報告：感謝各位委員參加本學期第2次院務會議，很高興獸醫病理生物學研究所簡茂盛教授榮獲行政

院國家科學委員會98年度傑出研究獎，是本院極大的光榮。
陸、上次會議執行情形
獸醫學院98學年度第1次院務會議執行情形
提案編號：1
提案單位：獸醫病理生物學研究所
案由：本所100學年度申請增設博士班案。
決議：照案通過。
執行情形：
一、因應新修版本規定，獸病所於98年10月23日完成內容增修作業，相
關資料送研發處，並於98年10月30日其召開之98學年度第一學期研究發展會議第10案提請討論，經該
會議審議通過。

二、研發處提案送校務會議討論，學校於98年11月13日召開98學年度第1學期臨時校務會議獸病所博士班
請案列為議案第1案並經大會審議通過。

三、98年12月1日，獸病所彙送申請案裝訂本至研發處，由其辦理後續報部事宜。

提案編號：2
提案單位：院長交議
案由：本院擬停止適用「國立中興大學獸醫學院教育評鑑辦法」，改依「國立中興大學自我評鑑實施辦法」辦

理，請討論。
決議：照案通過。
執行情形：本院業已於98年9月28日專簽奉 校長同意核備。98年09月29日發文字號：（98）興大獸醫洪字

第038號已轉知所屬公佈實施。

提案編號：3
提案單位：院長交議
案由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院各建築及空間管理委員會組織章程」，請討論。
決議：修正通過。
附帶決議：今後本院各建築及空間管理委員會所有成員同時為本院院級勞工安全衛生小組委員。
執行情形：本院業已於98年9月28日專簽奉校長同意核備。98年09月29日發文字號：（98）興大獸醫洪字

第038號已轉知所屬公佈實施。

提案編號：4
提案單位：院長交議
案    由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院教師聘任暨升等評審辦法」，請討論。
決    議：修正通過。
執行情形：本院業已於98年9月28日專簽奉 校長同意核備。98年09月29日發文字號：（98）興大獸醫洪字

第038號已轉知所屬公佈實施。

提案編號：5
提案單位：院長交議
案    由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院教師評審委員會設置辦法」，請討論。
決    議：修正通過。
執行情形：本院業已於98年9月28日專簽奉 校長同意核備。98年09月29日發文字號：（98）興大獸醫洪字

第038號已轉知所屬公佈實施。

98學年度第2次獸醫學院院務會議紀錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/98/獸醫學院院務會議/獸醫學院院務會議982.html[2012/5/31 下午 05:30:28]

簽訂日期 生效日期 學校單位 交流情形

May, 4, 2005 May, 4, 2005 泰國青邁大學 94年8月由獸醫學系派大學部學生林佳鈺及羅玉
珊至泰國青邁大學參與交流實習。95年8月由獸
醫學系派大學部學生馮郁青及郭宜珊至泰國青
邁大學參與交流實習。96年8月由獸醫學系派大
學部學生羅元昊及許智傑至泰國青邁大學參與
交流實習，同年10月泰國青邁大學派Areerath
Akeativipat、Tanawan Mangklabruks二位老師
及Panadda Darapong、Supaphen Sripiboon二位
學生至本院獸醫教學醫院交流實習。97年8月由

提案編號：6
提案單位：院長交議
案    由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院院長遴選及解聘要點」，請討論。
決    議：修正通過。
執行情形：本院業已於98年9月28日專簽奉 校長同意核備。98年09月29日發文字號：（98）興大獸醫洪字

第038號已轉知所屬公佈實施。

提案編號：7
提案單位：院長交議
案    由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院教師評鑑辦法」，請討論。
決    議：修正通過。
執行情形：本院業已於98年9月28日專簽奉 校長同意核備。98年09月29日發文字號：（98）興大獸醫洪字

第038號已轉知所屬公佈實施。

臨時動議執行情形
提案編號：1
提案單位：院長交議
案由：訂定本院教育目標，請討論。
決議：本院教育目標：培養具誠樸精勤精神之動物臨床醫學、動物預防醫學、動

物基礎醫學人才。
執行情形：已送教務處備查。

獸醫學院98學年度第1學期第1次臨時院務會議執行情形

提案編號：1

提案
單位：林永昌、簡茂盛、李維誠、黃千衿、李龍湖

案    由：審議本院與中國農業大學動物醫學院學術交流與合作協議案，請討論。

決    議：照案通過。「國立中興大學獸醫學院中國農業大學動物醫學院學術交流與合作協議書（草案）」。

附帶決議：1.簽訂合作協議書時，如有牽涉到學分學位承認時，應審慎考慮。

          2.於下次會議時提報本院與各國際合作學校之交流情形。
執行情形：1.本院業奉教育部98年11月13日台陸字第0980192884號文同意，業已簽訂合作協約，並於99年1月1
            日起生效。中國農業大學獸醫學院院長、副院長、系主任於98年12月9日蒞臨本校參加兩岸動物醫
            學教育、科研及產業研討會。本院教師10人將於99年4月前往中國農大進行交流。
          2.本院與各國際合作學校之交流情形

98學年度第2次獸醫學院院務會議紀錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/98/獸醫學院院務會議/獸醫學院院務會議982.html[2012/5/31 下午 05:30:28]

獸醫學系派大學部學生黎樂恩及楊雅婷至泰國
青邁大學參與交流實習，同年10月泰國青邁大
學派Kannikar Phongroop、Niyada Suwankong二
位老師及Phrengboon Riddhiraksa、Piyanart
Hopattaraput二位學生至本院獸醫教學醫院交流
實習。98年8月由獸醫學系派大學部學生張之
瑜、陳瑩庭至泰國青邁大學參與交流實習，同
年10月泰國青邁大學派Anucha
Sathanawongs、Pornsawan Pongsopawijit二位老
師及Sutida Isaravisavakul、Thittaya
Janyamethakul二位學生至本院獸醫教學醫院交
流實習。99年8月預計派大學部學生翁子函及賴
昱婷至泰國青邁大學參與交流實習，同年10月
泰國青邁大學預計派二位老師及二位學生至本
院獸醫教學醫院交流實習。

Nov, 24, 2007 Nov, 24, 2007 韓國忠南大學獸醫
學院

韓國忠南大學獸醫學院金德煥教授
於98年9月10日至99年1月23日至本院獸醫學系
擔任客座教授講授獸醫針灸學。99年預計派2名
碩士生及2名大學部學生於7月1日至7月31日前
往韓國忠南大學獸醫學院交流實習，並邀請韓
國忠南大學獸醫學院2名碩士生及2名大學部學
生於99年8月16日至99年9月6日至本院獸醫教學
醫院交流實習。

April, 24, 2008 April, 24, 2008 韓國首爾大學獸醫
學院

本院於97年11月21假診中地下室演講廳與首爾
大學獸醫學院聯合舉辦National Chung Hsing
University and Seoul National University Joint
Symposium on Zoonotic Diseases。

June, 23, 2008 June, 23, 2008 印
尼AIRLANGGA大
學獸醫學院

印尼AIRLANGGA大學獸醫學院於98年9月推
荐EmiDiah Puspltoninorum和Ahmaraning Wahyu
Setyo Putri Utam 2位學生至本院參與一年的交
換學生計畫(大五所有課程的訓練及獸醫教學醫
院診療實習)。

June, 23, 2008 June, 23, 2008 日本東京大學大學
院農學生命科學研
究科

 98年9月由獸醫學系推薦大學部學生周洵至日
本東京大學參與1年的交換學生計畫(大四所有
課程的訓練及獸醫教學醫院診療實習)。

Dec, 18, 2008 Dec, 18, 2008 日本北海道大學獸
醫學研究所

97年7月謝快樂前院長及林永昌副系主任前往日
本北海道大學獸醫學院學術交流。

Dec, 4, 2008 Dec, 4, 2008 美國加州大學戴維
斯分校獸醫學院

98年暑假由獸醫教學醫院派李俊陞及洪巧菱前
往美國加州大學戴維斯分校獸醫學院交
流。99年預計派李俊陞及詹益萍至美國加州大
學戴維斯分校獸醫學院進行專科醫師訓練。

March, 3, 2009 Apr, 1, 2009 日本鹿兒島大學農
學部

98年8月由獸醫學系派賴政宏助理教授及大學部
學生董彥君及鄧莉貞至日本鹿兒島大學參與交
流實習。99年7月預計派周濟眾副教授及大學部
學生黃郁雅及賴昱璋至日本鹿兒島大學參與交
流實習。

Dec, 10,2009 Jan,01,2010 中國農業大學動物
醫學院

中國農業大學動物醫學院院長、副院長、系主
任於98年12月9日蒞臨本校參加兩岸動物醫學教
育、科研及產業研討會。本院教師10人將
於99年4月前往中國農大進行交流。中國農業大

柒、提
案討論
獸醫學
院98學
年度
第2次院
務會議
審議案
提案編
號：1
提案單
位：院
長交議

案由：本院擬修訂
「國立
中興大
學獸醫
學院院
長遴選
及解聘
要
點」，
請討
論。
說明：
依據本
校
第57次
校務會
議決議
辦理。
辦
法：經
院務會
議審議
通過
後，專
案報請
校長核
備後實
施。

議案審查小組意
見：建
議提請

98學年度第2次獸醫學院院務會議紀錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/98/獸醫學院院務會議/獸醫學院院務會議982.html[2012/5/31 下午 05:30:28]

學獸醫學院將於99年7月1日至7月14日
及8月14日至9月3日此二時段各推薦2名教師來
本院交流參訪。

大會討
論

決議：修正通過。
修正後「國立中興大學獸醫學院院長遴選及解聘要點」。

提案編號：2
提案單位：院長交議
案由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院各系所主管選薦及解聘要點」，請討論。
說明：依據本校第57次校務會議決議辦理。
辦法：經院務會議審議通過後，專案報請校長核備後實施。
議案審查小組意見：建議提請大會討論
決議：修正通過。修正後「國立中興大學獸醫學院各系所主管選薦及解聘要點」。

提案編號：3
提案單位：院長交議
案    由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院教師評鑑辦法」，請討論。
說    明：依據本校第57次校務會議決議辦理。
辦    法：經院務會議審議通過後，專案報請校長核備後實施。
議案審查小組意見：建議提請大會討論
決    議：修正通過。並於99年8月1日起適用。
          修正後「國立中興大學獸醫學院教師評鑑辦法」。

提案編號：4
提案單位：院長交議
案由：本院擬訂定「國立中興大學獸醫學院國際交流委員會設置辦法」，請討論。
說明：檢附「國立中興大學獸醫學院國際交流委員會設置辦法」（草案）。
辦    法：經院務會議審議通過後實施。
議案審查小組意見：建議提請大會討論
決    議：修正通過。
          修正後「國立中興大學獸醫學院國際交流委員會設置辦法」。

http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/9903291.doc
http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/9903291.doc
http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/9903292.doc
http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/9903292.doc
http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/9903293.doc
http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/9903294.doc

	本地磁碟
	98學年度第2次獸醫學院院務會議紀錄